

Budżet Powiatu Hajnowskiego na 2021 r. przyjęty

Rada Powiatu Hajnowskiego przyjęła budżet na 2021 r. Projekt budżetu na rok 2021 zakłada dochody w wysokości 63 990 424, 32 zł, wydatki w wysokości 65 217 253, 64 zł.

Wśród planowanych działań znalazły swoją kontynuację wieloletnie zadania inwestycyjne - cztery projekty scaleniowe - w 2021 r. wydatki na ten cel zamkną się w kwocie ponad 6,7 mln zł (w sumie na cztery inwestycje Powiat Hajnowski pozyskał ponad 51 mln zł), jak również przebudowa budynku mieszkalnego jednorodzinne z przeznaczeniem na budynek mieszkań treningowych dla osób niepełnosprawnych, uczestniczących w zajęciach w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym. W 2021 r. realizowane będą również projekty z zakresu edukacji (Erasmus + w powiatowych szkołach oraz bony szkoleniowe) i pomocy społecznej: osoby długotrwale bezrobotne, zagrożone ubóstwem i wykluczeniem społecznym skorzystają z oferty Centrum Integracji Społecznej, natomiast osoby z orzeczeniem niepełnosprawności - będą miały możliwość uzyskania wsparcia finansowego w konkretnych obszarach. W 2021 r. kontynuowany będzie również „Program wyrównywania różnic między regionami III” - tym samym samorządy, zarządcy wielorodzinnych budynków mieszkalnych i organizacje pozarządowe po raz kolejny będą mogły ubiegać się o dofinansowanie wniosków w zakresie poprawy dostępności.

Wykorzystując atuty przyrodniczo - kulturowe regionu, Powiat Hajnowski planuje realizację działań z zakresu rozwoju turystyki w regionie, w tym ruchu transgranicznego. W 2021 r. rozpoczynamy realizację 3 projektów: „**Transgraniczne dziedzictwo Puszczy Białowieskiej**”, **zakładającego szereg działań promujących turystykę po obu stronach Puszczy Białowieskiej**; „Szlakiem bioróżnorodności Regionu Puszczy Białowieskiej i Doliny Narwi”, w ramach którego na bazie istniejących szlaków, powstanie tematyczny szlak rowerowy oraz „Przyrodnicza skarbnica ponad granicami” - w roli partnera, w porozumieniu z Białowieskim Parkiem Narodowym, II LO z DNJB w Hajnówce oraz partnerami z Pińska (Republika Białoruś), będziemy działać na rzecz podniesienia świadomości potrzeby ochrony i zachowania cennych zagrożonych gatunków roślin występujących na terenie Puszczy Białowieskiej i na Polesiu.

"Budżet Powiatu Hajnowskiego został skonstruowany w oparciu o dochody własne, subwencje, dotacje i planowane, pozyskane środki zewnętrzne - krajowe m.in. z Funduszu Dróg Samorządowych i Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz w oparciu o środki unijne - m.in. z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego, Programu Interreg Morza Bałtyckiego 2014-2020, Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020. **Wydatki na inwestycje, planowane w 2021 r. to ponad 14,7 mln zł.** W ramach tej kwoty zamierzamy kontynuować inwestycje na drogach powiatowych - na ten zabezpieczyliśmy środki w wysokości 7,2 mln zł. W planach są również zadania z zakresu promocji turystyki, pomocy społecznej i oświaty. Wydatki związane z edukacją i wychowaniem pochłaniają znaczącą część budżetu, bo 24 % ogółu wydatków. W 2021 r. powiat hajnowski przeznaczy na ten cel ok. 12,5 mln zł w ramach subwencji oświatowej, ale z ostrożnych szacunków wynika, że ok 5 mln zł będziemy musieli dołożyć z własnych zasobów finansowych. Kwestia finansowania oświaty i związane z nią kwoty subwencji z budżetu centralnego, odbiegające od realnych potrzeb w tej materii, są nagłaśniane przez samorządowców od kilkunastu lat. Za pośrednictwem i w ramach współpracy na forum organizacji takich jak Związek Powiatów Polskich konsekwentnie podnosimy ten temat. Pomimo tych okoliczności i trwającej pandemii, trawiącej gospodarkę, wierzę, że uda nam się zrealizować zamierzone przedsięwzięcia - a nawet więcej. O wszystkich działaniach będziemy systematycznie informować."- mówi Starosta Hajnowski Andrzej Skiepkowski.

Katarzyna Miszczuk

grafika poglądowa: Budżet 2021 przyjęty